REPUBLICA MOLDOVA

CURTEA DE APEL

COMRAT

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АПЕЛЛЯЦИОННАЯ

ПАЛАТА KOMPAT

  ПРИКАЗ

05 июня 2023 года                                                                                            № 52
   мун. Комрат

О внесении изменений и дополнений в Приказ № 1 от 03.01.2023 года

«Об утверждении состава коллегий» с последующими изменениями

Решением Пленума Высшего совета магистратуры № 137/8 от 02 мая

2023 года была принята отставка Караяну Людмилы Ивановны с должности

судьи Апелляционной палаты Комрат с 31 мая 2023 года, на основании п. а)

ч. (1) ст. 25 и ст. 26 Закона о статусе судьи № 544-XIII от 20.07.1995 года.

После отставки судьи Караяну Л.И. в Интегрированной программе

управления делами доступными для случайного распределения дел остаются

4 из 7 штатных единиц судей.

С целью обеспечения надлежащего распределения дел и

руководствуясь:

- ч. (11) ст. 61, п. h) ч. (1) ст. 161 и ст. 37 Закона РМ «О судоустройстве»

№ 514-XIII от 06 июля 1995 года,

- Решением Высшего совета магистратуры № 556/25 от 27 ноября 2018

года о создании специализированных составов коллегий по

административным делам (с изменениями от 12 марта 2019 года),

П Р И К А З Ы В А Ю:

I. Пункты 1 - 3 распорядительной части Приказа № 1 от 03.01.2023 года

«Об утверждении состава коллегий» с изменениями и дополнениями,

внесёнными приказами № 21 от 24 февраля 2023 года, № 24 от 03 марта 2023

года и № 33 от 20 апреля 2023 года, изложить в следующей редакции:

1. Утвердить с 05 июня 2023 года два смешанных состава коллегий:

Коллегия № 1

МИРОНОВ А.С. - и.о. председателя, председательствующий коллегии;

ФУЖЕНКО Д.С. - судья;

СТАРЧУК Шт. - судья.

Коллегия № 2

СТАРЧУК Шт. - судья, председательствующий коллегии;

КОЛЕВ Г.П. - судья;

ФУЖЕНКО Д.С. - судья.

2. Утвердить с 05 июня 2023 года состав специализированной коллегии

по административным делам:

МИРОНОВ А.С. - и.о. председателя, председательствующий коллегии;

ФУЖЕНКО Д.С. - судья;

СТАРЧУК Шт. - судья.

3. В случае, когда один из членов коллегий на законных основаниях или

по иным уважительным причинам не может участвовать в рассмотрении дел,

он замещается резервным членом коллегии.

II. Содержание пунктов 4 - 6 сохранено в прежней редакции:

4. Менеджеру Интегрированной программы управления делами

Дьяченко В.П. обеспечить внесение в PIGD данных, согласно пунктов 1-3

настоящего Приказа.

5. Кадровой службе довести настоящий приказ до сведения судей и

начальников структурных подразделений Службы судебного

делопроизводства Апелляционной палаты Комрат под подпись.

6. Главному специалисту службы мониторинга и связи с

общественностью Якимовой М.И. разместить информацию о составе

судебных коллегий на web-странице и информационном панно судебной

инстанции.